

Tak działa „Aktywne wsparcie” w Dzierżoniowie

11-07-2022



FOT. OPS

Czternaście osób korzysta z programu „Aktywne wsparcie” i próbuje wyjść z bezdomności. Pracują na rzecz miasta i korzystają z terapii. Ci, którym się powiedzie - trafią do mieszkań aktywizujących. To druga edycja projektu realizowanego przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzierżoniowie i finansowanego przez miasto.

Tylko od początku roku 14 uczestników programu „Aktywne wsparcie” uczestniczyło w ponad 700 godzinach zajęć na świetlicy, przez 40 godzin pracowało z terapeutą, a przez 24 godziny z pracownikiem socjalnym.

Do tej pory dzięki projektowi „Aktywne wsparcie” jeden uczestnik programu otrzymał mieszkanie aktywizujące, natomiast dwóch kolejnych w najbliższych dniach otrzyma klucze do mieszkań i kontynuują proces wychodzenia z bezdomności pod czujnym okiem terapeutów i przy wsparciu pracowników socjalnych - mówi Dorota Pieszczych, zastępca burmistrza Dzierżoniowa.

Zgodnie z założeniami projektu, przez ten czas realizowane są działania profilaktyczne, skierowane do osób bezdomnych oraz zagrożonych bezdomnością. Od stycznia tego roku kontynuowane były działania aktywizujące i profilaktyczne, które miały pomóc w wychodzeniu z bezdomności. W ramach projektu osoby te podejmowały prace na rzecz naszego miasta oraz korzystały ze wsparcia specjalisty z zakresu profilaktyki uzależnień. Osoby bezdomne angażowały się w prace na rzecz miasta – m.in. w Centrum Seniora w Dzierżoniowie, Środowiskowym Domu Samopomocy, Przedszkolu Publicznym nr 3, podczas remontu magazynu dla OPS, remontu mieszkania socjalnego, sprzątnięcia terenu przy SP1, prac przy budynku OPS. Zaangażowanie uczestników jest widoczne w różnych częściach naszego miasta.

Jako wsparcie projektu działa grupa wsparcia „Razem”, o której utworzenie zabiegali uczestnicy.

W ramach zajęć grupy dzielą się doświadczeniami w pokonywaniu trudności i wsparciem emocjonalnym, budują nadzieję i poczucie wartości wśród uczestników, poprawiają samopoczucie, wymieniają się pożytecznymi informacjami, realizują program edukacyjny oraz szukają rozwiązań wspólnymi siłami. Zajęcia te sprzyjają trzeźwieniu i świadomości posiadanych problemów z uzależnieniami – mówi Anna Skrzyńska, dyrektor OPS w Dzierżoniowie.

Projekt jest finansowany z funduszy na profilaktykę i rozwiązywanie problemów alkoholowych.